
CENTRO DE ESTUDOS E APERFEIÇOAMENTO FUNCIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

DIRETORIA DE INFORMAÇÃO E CONHECIMENTO   

 

Fonte: Diário Oficial Eletrônico do MPMG de 14.12.2021  

Texto capturado em: www.mpmg.mp.br Acesso em: 14.12.2021  

 

ATO CONJUNTO PGJ CGMP Nº 2, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2021 

 

Altera o Anexo Único do Ato Conjunto PGJ CGMP Nº 1, de 06 

de dezembro de 2021, que dispõe sobre a primeira onda de 

implantação do MPe. 

 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 18, inciso LV, da Lei Complementar nº 34, de 12 de setembro 
de 1994, e o CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MINAS 

GERAIS, com amparo nos artigos 38 e 39, inciso XXV, ambos da Lei Complementar nº 34, de 12 de 

setembro de 1994, 

RESOLVEM: 

Art. 1º  O Anexo Único do Ato Conjunto PGJ CGMP nº 1, de 06 de dezembro de 2021, passa a 

vigorar conforme Anexo Único deste Ato Conjunto. 

Art. 2º  Este Ato Conjunto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Belo Horizonte, 13 de dezembro de 2021. 

JARBAS SOARES JÚNIOR 

Procurador-Geral de Justiça 

MARCO ANTÔNIO LOPES DE ALMEIDA 
Corregedor-Geral do Ministério Público 

 

 

ANEXO ÚNICO 

 

(do Ato Conjunto PGJ CGMP n.º 2, de 13 de dezembro de 2021) 

 

 ARAXÁ - 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

BELO HORIZONTE - 25ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA: DEFESA DA EDUCAÇÃO 

BETIM - 11ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

BICAS - PROMOTORIA DE JUSTIÇA ÚNICA 

CACHOEIRA DE MINAS - PROMOTORIA DE JUSTIÇA ÚNICA 

CAETÉ - 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

CAMBUQUIRA - PROMOTORIA DE JUSTIÇA ÚNICA 

CARANGOLA - 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

CARANGOLA - 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

CARANGOLA - 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

CARMO DO RIO CLARO - PROMOTORIA DE JUSTIÇA ÚNICA 

CENTRO DE APOIO OPERACIONAL ÀS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA CÍVEIS 

CENTRO DE AUTOCOMPOSIÇÃO DE CONFLITOS E SEGURANÇA JURÍDICA 

CONSELHEIRO LAFAIETE - 8ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

CONTAGEM - 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

CONTAGEM - 15ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

CONTAGEM - 23ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

CONTAGEM - 24ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 



COROMANDEL - PROMOTORIA DE JUSTIÇA ÚNICA 

CURVELO - 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

DIVINO - PROMOTORIA DE JUSTIÇA ÚNICA 

DIVINÓPOLIS - 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

DIVINÓPOLIS - 7ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

FRANCISCO SÁ - PROMOTORIA DE JUSTIÇA ÚNICA 

GOVERNADOR VALADARES - 15ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

INHAPIM - 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

INHAPIM - 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

ITAMARANDIBA - PROMOTORIA DE JUSTIÇA ÚNICA 

ITAMBACURI - 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

ITAPECERICA - PROMOTORIA DE JUSTIÇA ÚNICA 

JUIZ DE FORA - 10ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

JUIZ DE FORA - 22ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

LEOPOLDINA - 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

MAR DE ESPANHA - PROMOTORIA DE JUSTIÇA ÚNICA 

MONTE AZUL - PROMOTORIA DE JUSTIÇA ÚNICA 

MONTES CLAROS - 7ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

NANUQUE - 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

OURO PRETO - 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

PARAGUAÇU - PROMOTORIA DE JUSTIÇA ÚNICA 

PASSOS - 5ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

PEÇANHA - PROMOTORIA DE JUSTIÇA ÚNICA 

PERDIZES - PROMOTORIA DE JUSTIÇA ÚNICA 

POUSO ALEGRE - 9ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

RAUL SOARES - PROMOTORIA DE JUSTIÇA ÚNICA 

RIO POMBA - PROMOTORIA DE JUSTIÇA ÚNICA 

SABARÁ - 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

SABARÁ - 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

SABARÁ - 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

SETE LAGOAS - 10ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

TUPACIGUARA - PROMOTORIA DE JUSTIÇA ÚNICA 

 


